
”Hos Kverneland Group Kerteminde A/S kører vi efter de 

nyeste produktionsmetoder med selvstyrende produk-

tionsgrupper, som har det fulde ansvar for alle involve-

rede funktioner og processer - lige fra bearbejdning af 

de rå plader til svejsning, sprøjtemaling og montage. 

Produktionssystemet understøttes af et bonussystem, 

som tilgodeser alle, der er involveret i processen. Sy-

stemet tager højde for levering, kvalitet, produktivitet, 

jobviden, fleksibilitet, uddannelse og særlige ansvar. Alt 

Da Kverneland Group i 2003 var tvunget til at skifte lønsystem blev Epos 
Løn valgt efter grundige overvejelser og konkurrence fra andre lønsy-
stemer. Ikke alene fik virksomheden sine kriterier opfyldt - men blev 
tilmed positivt overrasket over en række yderligere faciliteter. 

Topmoderne produktion 
kræver fleksible systemer

dette er en medvirkende faktor til, at vi tjener penge 

på et konkurrencepræget marked og opererer med en 

procent for leveringsoverholdelse på tæt ved 100%”. 

Sådan indleder Jan Weber Pedersen, økonomidirektør 

for Kverneland Group Kerteminde A/S – tidligere ma-

skinfabrikken Taarup. 

”Vi har endvidere en udfordring omkring sæson, hvil-

ket betyder, at der i perioder med høj arbejdsbelastning, 

hensættes timer efter specielle kriterier til senere afspad-

sering. Dertil kommer, at vi udveksler mandskab mellem 

grupperne med deraf følgende fordeling af bonus, timer 

og omkostninger. For at styre alt dette, kræves fleksible 

it-systemer - ikke kun på økonomisiden og produkti-

onsplanlægningen, men i høj grad også på lønområdet.” 

Valget af nyt lønsystem

”I 2003 blev vi tvunget til at tage stilling til et skift af 

lønsystem, da vores hidtidige system, som vi havde haft 
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i 10 år, ikke længere ville blive supporteret. Systemet var 

gennem årene blevet specielt tilrettet på kryds og tværs, 

så det modsvarede vores krav. Der var desuden blevet 

udviklet en lang række specialrapporter. Vi besluttede 

os for at kigge på tre forskellige lønsystemer, som vi 

mente kunne løse vores opgaver”. 

”Vi definerede fra starten nogle nøgleområder, som 

ville være væsentlige i vores valg af lønsystem. Syste-

met skulle være baseret på en åben database med alle 

data tilgængelige for online historik. Vi søgte et stan-

dardsystem med høj grad af brugervenlighed og med 

standardfunktioner, som i så høj grad som overhovedet 

muligt kunne understøtte 90’ernes lønsystem. Herud-

over så skulle det være enkelt at integrere med vores 

øvrige systemer - dels finanssystemet, men også vores 

ProMARK tids- og jobregistreringssystem.” 

”Vi fik alle tre systemer demonstreret, og efter en grun-

dig evaluering stod det klart, at Epos opfyldte vores ud-

vælgelseskriterier bedst. Ikke alene fik vi vores kriterier 

opfyldt, men systemet indeholdt yderligere en lang 

række faciliteter, som er med til at gøre hverdagen en 

del enklere”, fortsætter Jan Weber Pedersen. 

Min skepsis blev gjort til skamme

”Jeg må indrømme, at jeg i starten havde præference 

for vores ”gamle” leverandør”, udtaler lønningsboghol-

der Inger Brendstrup. ”Nok mest fordi jeg havde siddet 

med det ’gamle’ system i nogle år, …man ved hvad man 

har og er måske lidt usikker på noget nyt. Men da jeg 

havde set, hvad vi kunne få, var der for mig at se ingen 

tvivl om, hvad jeg foretrak, - og jeg må sige, at jeg ikke 

er blevet skuffet”, tilføjer Inger Brendstrup. 

”Det var utroligt nemt at lære at bruge, og jeg bruger 

mindre tid til lønbehandlingen. Jeg har større tiltro 

til Epos, da det er bedre dokumenteret og langt mere 

gennemskueligt, og så er det nemt at fejlfinde i. Jeg er 

meget ærekær med det, jeg laver, og det er med god 

samvittighed, jeg afleverer Epos til min afløser, når jeg 

inden længe går på efterløn”, slutter Inger. 

Tradition for fremsynethed

”Vi hos Kverneland har næsten en tradition for at vælge 

fremsynet, siger Jan Weber Pedersen. Således var vi de 

første, der valgte et Oracle-baseret Navision XAL-sy-

stem. Vi købte også MARK tidsregistrering, som en af 

de første virksomheder i Danmark. Set i bakspejlet kan 

vi se, at vi har valgt rigtigt, og står i dag med meget 

fleksible systemer, som understøtter vores produktion”. 

”Som en parallel til disse systemer, kan vi nu se, at vi traf 

det helt rigtige valg med Epos. Man har virkelig tænkt 

sig om, da man designede Epos-systemet, - det er flek-

sibelt og fremtidsorienteret, - parat til at modsvare vores 

udvikling, og så har vi lige fra starten haft en god kom-

munikation med PBJ”. 

”Og vi har alle data til rådighed via den åbne Oracle da-

tabase og kan trække analyser på kryds og tværs. Dertil 

kommer, at økonomien holdt og implementeringen 

gik planmæssigt, takket være nogle yderst kompetente 

konsulenter, og ikke mindst vores egen Inger”, slutter 

Jan Weber Pedersen. 


